
ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

1/6

il D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013  “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche

 così come modificato dal D.Lgs. n. 97 del 25.05.2016;amministrazioni”

VISTO

la L.R. n. 8 del 13/03/2018 “Nuove norme in materia di contratti pubblici di lavori,

servizi e forniture”;

VISTA

il Decreto legislativo del 18 aprile 2016 n. 50 e il nuovo Decreto Legislativo del 31

marzo 2023, n. 36 in materia di “contratti pubblici”;

VISTO

il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000  “Testo unico delle disposizioni legislative e

e ss.mm.ii.;regolamentari in materia di documentazione amministrativa” 

VISTO

la L.R. n. 24 del 20.10.2016  “Norme sulla qualità della regolazione e di

e ss.mm.ii.;semplificazione dei procedimenti amministrativi” 

VISTA

la L.R. n. 11 del 02.08.2006 recante norme in materia di programmazione, di bilancio

e di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna e ss.mm.ii.;

VISTA

la L.R. n. 31 del 13.11.1998 “Disciplina del personale e dell’organizzazione degli uffici

e ss.mm.ii.;della Regione” 

VISTA

la L. n. 241 del 07.08.1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo

e ss.mm.ii.;e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” 

VISTA

la L.R. n. 1 del 07.01.1977 “Norme sull’organizzazione amministrativa della Regione

;sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati"

VISTA

lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO SPORT, SPETTACOLO E CINEMA

L.R. 19 dicembre 2023, n. 17, art. 7, comma 20 - Approvazione ESITO istruttoria di

cui all’ “Avviso pubblico rivolto alle Società ed Associazioni sportive iscritte nel

Registro Nazionale delle attività sportive dilettantistiche operanti in ambito regionale

per la realizzazione di interventi di riqualificazione degli impianti sportivi”,

approvazione graduatoria istanze ammesse finanziabili e determinazione del

contributo concedibile, graduatoria istanze ammesse non finanziabili per carenza di

risorse, elenco istanze non ammissibili – Vedi Tabella A - Tabella B e Tabella C

Oggetto:

11-01-00 - Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport
11-01-06 - Servizio sport, spettacolo e cinema



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

2/6

VISTA

l'allegato n. 4 - Tabella L - della L.R. n. 17 del 19/11/2023 che assegna euro 4.000.00

 (ID QF L206) sul  capitolo SC09.1906 a beneficiari vari per la realizzazione di0,00

interventi di impiantistica sportiva;

VISTO

l’art. 7, comma 20, della L.R. n. 17 del 19/11/2023 che così recita: “È autorizzata la

spesa complessiva di euro 239.757.328 per l'anno 2023, di euro 47.070.000 per

l'anno 2024 e di euro 29.150.000 per l'anno 2025 per la realizzazione degli

investimenti e delle opere secondo il riparto di cui all'allegato n. 4 (tabella L) alla

presente legge. Le risorse stanziate nell'esercizio 2023 valgono anche quali rimborsi

;per le attività svolte nel corso dell'anno"

VISTO

la Deliberazione della Giunta Regionale del 18 gennaio 2024, n. 2/1, recante

"Ripartizione delle tipologie e dei programmi in categorie e macroaggregati e elenchi

dei capitoli di entrata e spesa, conseguenti all'approvazione della legge di bilancio di

previsione 2024 – 2026, legge regionale 29 dicembre 2023 n. 19 (pubblicata sul

BURAS n. 72 del 30.12.2023);

VISTA

in particolare l’art. 1 comma 6 della sopraccitata L.R. n. 19/2023 che dispone “Sono

autorizzati gli impegni e le liquidazioni delle spese, per l'anno 2024, 2025 e 2026, dal

1° gennaio al 31 dicembre di ciascun anno, secondo lo stato di previsione della spesa

annesso alla presente legge entro il limite di stanziamento di competenza e per l'anno

2024 sono autorizzati i pagamenti nei limiti degli stanziamenti di cassa”;

VISTO

la L.R. n. 19 del 29/12/2023 (Bilancio di previsione triennale 2024-2026) pubblicata

sul B.U.R.A.S. n. 72 del 30.12.2023;

VISTA

la L.R. n. 18 del 29/12/2023 (Legge di stabilità 2024) pubblicata sul B.U.R.A.S. n. 72

del 30.12.2023;

VISTA

la L.R. n. 5 del 9/03/2015 con particolare riferimento all’art. 2 concernente

“Armonizzazione di sistemi contabili (adeguamento al D.Lgs. n. 118 del 2011)”;

VISTA

il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” integrato dal

D.Lgs. n. 126 del 10 agosto 2014;

VISTO



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

3/6

che il suddetto articolo 1 prevede inoltre che: “E'  ammissibile destinare una quota

eventuale del contributo per l’acquisto di attrezzature sportive e arredi nel limite

DATO ATTO

che l’art.1 dell'Avviso pubblico prevede i seguenti massimali di finanziamento:

- nel caso di impianti di proprietà pubblica potrà essere finanziato il 90% dell’

investimento;

- nel caso di impianti di proprietà privata potrà essere finanziato l’80% dell’

investimento.

In tutti i casi, applicate le percentuali suddette, l’importo dell’investimento finanziabile

con contributo regionale per gli interventi di completamento, ristrutturazione,

è il seguente:ampliamento, adeguamento di impianti sportivi preesistenti 

• importo contributo regionale concedibile minimo euro 100.000,00 (centomila)

• importo contributo regionale concedibile massimo euro 200.000,00

(duecentomila);

DATO ATTO

che il suddetto avviso prevede quale dotazione finanziaria disponibile la somma di eur

;o 4.000.000,00

DATO ATTO

la determinazione rep. 2653 prot. 31857 del 11.11.2024 di approvazione dell’"Avviso

pubblico rivolto alle Società ed Associazioni sportive iscritte nel Registro Nazionale

delle attività sportive dilettantistiche operanti in ambito regionale per la realizzazione

”, e dei relativi allegati:di interventi di riqualificazione degli impianti sportivi

ALLEGATO 1 - Istanza di finanziamento e Informativa privacy;

VISTA

il Decreto del Presidente n. 95 prot. n. 12920 del 12.07.2024 con il quale sono state

conferite, al Dott. Luca Galassi, ai sensi dell’art. 28, comma 7, della L.R. n. 31/1998,

le funzioni di Direttore del Servizio Sport, Spettacolo e Cinema, presso la Direzione

Generale dei Beni Cultuali, Informazione, Spettacolo e Sport;

VISTO

la D.G.R. n. 15/30 del 30.05.2024 che definisce i “Criteri e modalità di attribuzione dei

contributi di cui alla legge regionale 19 dicembre 2023, n. 17, Tabella L e Tabella M, e

alle leggi regionali 29 dicembre 2023, n. 18 e n. 19, di competenza della Direzione

;generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport”



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

4/6

che, sulla base dell’esito dell’istruttoria e delle risorse disponibili, i soggetti beneficiari

sono  e  n. 26  interventi totalmente finanziati n.  1 intervento parzialmente finanziato,

DATO ATTO

l’esito dell’istruttoria e nello specifico la graduatoria delle istanze ammesse,

finanziabili e non finanziabili per carenza di risorse (Tabelle A e B), e non ammesse

con le motivazioni di esclusione (Tabella C);

VISTO

che a seguito dell’analisi della documentazione presentata  istanze sonon. 114

risultate regolari e sono state individuate n. 27 istanze ammissibili a  finanziamento

(Tabella A) per un totale di , riservandosi in caso di incrementoeuro 4.000.000,00

della dotazione finanziaria, di poter scorrere la graduatoria delle istanze ammesse ma

non finanziate per carenza di risorse (Tabella B);

CONSIDERATO

che risultano pervenute  istanze complessive, di cui n. 5 istanze doppie, cosin. 133

suddivise:

• n. 27 Ammesse e finanziabili (Tabella A);

• n. 87 Ammissibili ma non finanziabili per carenza di risorse (Tabella B);

• n. 14 Non ammissibili (Tabella C);

DATO ATTO

che l'art. 9 dell'Avviso pubblico prevede che: "La presentazione delle domande di

finanziamento dovrà avvenire, a pena di esclusione, tramite PEC  all’indirizzo pi.

sportspettacolo@pec.regione.sardegna.it, entro e non oltre il giorno 6 dicembre

2024... omissis....La domanda redatta secondo l’Allegato 1 - Istanza di finanziamento

dovrà essere firmata digitalmente  (con certificato rilasciato da un certificatore

"accreditato e in corso di validità) dal Rappresentante legale e dal tecnico incaricato .

DATO ATTO

massimo del 20% del totale dell’investimento (Contributo regionale + quota

cofinanziamento).

L’eventuale somma eccedente il finanziamento concedibile, oltre la quota di

cofinanziamento obbligatoria, è da considerarsi a carico del Beneficiario, che dovrà

assicurare la copertura della spesa complessiva ed indicare le eventuali ulteriori fonti

di provenienza.  Ciascun richiedente potrà presentare un’unica domanda di

finanziamento".



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

5/6

Di approvare l’esito dell'istruttoria relativa all’"Avviso pubblico rivolto alle Società ed

Associazioni sportive iscritte nel Registro Nazionale delle attività sportive

ART. 1

DETERMINA

di dover approvare l’esito dell'istruttoria relativo all’"Avviso pubblico rivolto alle

Società ed Associazioni sportive iscritte nel Registro Nazionale delle attività sportive

dilettantistiche operanti in ambito regionale per la realizzazione di interventi di

” e di provvedere alla pubblicazione dellariqualificazione degli impianti sportivi”

presente determinazione e dei suoi allegati, sul sito internet sul sito della Regione

Autonoma della Sardegna , home page Strutturawww.regione.sardegna.it

organizzativa/Assessorato della Pubblica Istruzione Beni Culturali Informazione

Spettacolo e Sport/Bandi e Gare;

RITENUTO

che, il relativo impegno di spesa sarà adottato con successivo atto;DATO ATTO

l’elenco dei soggetti beneficiari e l'importo del contributo concedibile a seguito della

conclusione dell'attività di istruttoria svolta dagli uffici, per un totale di € 4.000.000,00;

VISTO

l’esito dell’istruttoria riportato nelle Tabelle A "Istanze ammesse e finanziabili", B

"Ammesse ma non finanziabili per carenza di risorse" e C "Non ammissibili";

VISTO

che il personale dipendente e dirigente che si è occupato della gestione delle pratiche

non ha dichiarato di trovarsi in situazioni di conflitto di interessi di cui all'art. 6 bis della

L. 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. nonché  degli artt. 7, 15 e 19, del  "Codice di

comportamento del personale della Regione Autonoma della Sardegna, degli Enti,

delle Agenzie e delle Società partecipate";

DATO ATTO

che, sulla base dell’esito dell’istruttoria, i soggetti non ammissibili  sono  per len. 14 

motivazioni riportate nella  Tabella C, allegata al presente provvedimento per farne

parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO

che, sulla base dell’esito dell’istruttoria e delle risorse disponibili, i soggetti ammessi

ma non finanziati per carenza di risorse sono n. 87 ,, come riportato nella Tabella B

allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO

, allegata al presente provvedimento per farne partecome riportato nella  Tabella A

integrante e sostanziale, che individua  sulla base delle risorse disponibili i soggetti

beneficiari ed il contributo ammesso;



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

6/6

Avverso il presente provvedimento amministrativo potrà essere proposto il ricorso

gerarchico al Direttore generale della Direzione generale dei beni culturali,

informazione, spettacolo e sport nel termine di trenta giorni, nonché esperire ricorso

al competente Tribunale Amministrativo Regionale nel termine di sessanta giorni o

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di centoventi giorni.

ART. 4

L’impegno di spesa sarà adottato con successivo atto.ART. 3

Di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione e dei suoi allegati, sul

sito internet sul sito della Regione Autonoma della Sardegna www.regione.sardegna.it

, home page Struttura organizzativa/Assessorato della Pubblica Istruzione Beni

Culturali Informazione Spettacolo e Sport/Bandi e Gare;

ART. 2

dilettantistiche operanti in ambito regionale per la realizzazione di interventi di

 riportato nelle Tabelle A "Istanze ammesse eriqualificazione degli impianti sportivi”, 

finanziabili", B "Ammesse ma non finanziabili per carenza di risorse" e C "Non

ammissibili",  allegate al presente provvedimento per farne parte integrante e

sostanziale, e dei relativi importi di contributo concedibili, cosi come indicati

nella tabella A , per un totale pari ad Euro 4.000.000,00.

La presente determinazione, ai sensi dell’art. 21, comma 9 della Legge Regionale 13 novembre 1998, n.

31  sarà notificata all’Assessore Regionale della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione,

Spettacolo e Sport.

Il Direttore del Servizio

Luca Galassi

Siglato da :

CRISTIANA VERDE


		2024-12-18T12:07:50+0100
	LUCA GALASSI
	Firmato digitalmente da


		2024-12-18T12:08:14+0100
	REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA




